
薬剤師力セミナー2024
-がん化学療法における薬薬連携-

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記要領にて薬剤師力セミナー2024を開催させて頂く運びとなりました。
ご多忙のところ、誠に恐縮に存じますが、
ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 謹白

●● 日時 : 令和6年 3月15日（金） 18:30～20:00
●●●● 形式 : ZOOM ウェビナー

【総合司会】長岡赤十字病院 薬剤部長 小島佳浩

SessionⅠ 18:30～19:15 【病院と薬局薬剤師との地域医療連携】
座長 長岡赤十字病院 薬剤部長 小島佳浩

『 薬薬連携充実への取り組みと問題点～保険薬局薬剤師の立場から～ 』
演者 西長岡センター薬局 大関 一樹 先生
演者 しなの薬局 長岡赤十字病院前店 管理薬剤師 山崎 綾子先生

『 薬薬連携を始めて３年の現状と、患者指導の大切さ 』
演者 長岡赤十字病院 がん専門薬剤師 丸山 陵子 先生

SessionⅡ 19:15～20:00
座長 長岡赤十字病院 薬剤部長 小島佳浩

『 保険薬局の疑義照会から始まる相互理解と相互作用 』

演者 群馬県立がんセンター 薬剤部 薬剤課長 藤田 行代志 先生

共催 (一社)新潟県病院薬剤師会／長岡市薬剤師会／日本化薬株式会社

【研修受講シールの配布について】取得認定単位は、下記いずれか一方のみですのでご承知おきください。
・日本薬剤師研修センター
※本講演会は、日本薬剤師会研修センター認定薬剤師制度1単位の対象予定です。

日薬プロフェッショナルスタンダード（PS)は「1-2-8、2-3-37」に該当します。
※認定単位は長岡市薬剤師会員、新潟県薬剤師会員、日本薬剤師会員、新潟県病院薬剤師会員、日本病院薬剤師会員
のみとなりますので、ご注意下さい。非会員の聴講は可能です。

※接続情報(URL等)は講演会の当日午前中までに申し込みアドレス宛に連絡いたします。認定単位が必要な方は、
講演会中に示す３回のキーワードを必ず、当日中に入力フォームより入力し、送信が必要です。キーワードの
入力方法等は接続URL送付時にご案内いたします。キーワードの相違は単位認定されません。
Zoom入退室の時間を記録しデータを管理いたします。途中５分以上退席がある場合、遅刻、早退、接続が９０分
を満たされない場合は単位認定されませんので、ご注意下さい。インターネット接続を有線とするなど、
安定した接続をお勧めします。複数の通信機器を使用し聴講した場合は１件のみの単位申請となりますが、
ログ、接続状況によっては不正とみなす場合がございますので、あらかじめご承知おきください。

・日本病院薬剤師会
日病薬病院薬学認定薬剤師制度カリキュラムⅢ-2（薬薬連携）（1単位）申請予定です。
※研修受講シール配布につきましては、下記の条件を満たした方が対象となります。
(1)セミナー開始前にZoomに参加し、セミナー終了後に退室のログが確認できた方
(2)講演中に提示した3つのキーワードを、当日中に下記の送付先にメールを送信頂いた方

宛先：mr-b@nagaoka.jrc.or.jp   
※受講シールの配布にはお時間がかかる場合があります。急を要する場合は事務局にご相談ください
※遅刻・途中退席の場合、原則、単位シールを配布できませんのでご了承ください
※氏名等の個人情報は、日本薬剤師研修センター及び日本病院薬剤師会への報告にのみ使用します



WEB配信のお申込み方法<事前登録が必要です>
※事前登録締め切り3月14日(木)

■下記のURLまたは二次元コードより事前登録をお願いいたします。

・氏名、メールアドレス、ご施設名をご入力ください。

・登録後24時間以内に参加登録メールが届かない場合は、下記の運営事務局までご連絡ください。

・本名以外(ニックネーム等)でのご登録はご遠慮ください。ご参加頂けない場合がございます。

・ご登録頂きました個人情報は、本セミナーに関する目的以外には利用致しません。

■事前のご準備
・パソコンからご参加いただく場合
デスクトップアプリ「ミーティング用Zoomクライアント」の利用を推奨しております。

ZOOM公式ホームページからアプリをダウンロードして最新版のインストールをお願いいたします。

・タブレット・スマートフォンからご参加いただく場合
アプリ「ZOOM Cloud Meetings」のインストールをお願いいたします。

※本セミナーの参加に関してはZOOMにサインアップ(アカウントの取得)する必要はありません。

■セミナー当日の参加方法

一例としてwindowsPCの画面をお示しています。

パソコン環境やデバイスによって表示は異なりますが、基本的な流れは同様になります。

※パスワードの入力画面が表示された場合は、参加登録メールに記載されているパスワードをご入力ください。
参加登録受付メールが届かない等のトラブルがございましたら、下記までご連絡ください。

薬剤師力セミナー 運営事務局 hiroyuki.nakamura@nipponkayaku.co.jp
当日のお問い合わせ窓口 hiroyuki.nagai@nipponkayaku.co.jp

薬剤師力セミナー

本セミナー

https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_BARQsxNzTz-b1El3XFNVLQ


